
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 259 Viernes 29 de octubre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 60721

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
43

91
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

43913 Anuncio de formalización de contratos de: TGSS-Dirección provincial de
Jaén. Objeto:  Servicios de limpieza, desinfección, desinsectación y
desratización  de la sede de la Dirección Provincial de la Tesorería
General de la Seguridad Social  y del INSS de Jaén y de los centros
dependientes de la Dirección Provincial de la TGSS. Expediente: PA-
09/2021.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: TGSS-Dirección provincial de Jaén.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2369002G.
1.3) Dirección: c/ Fuente de Buenora 7.
1.4) Localidad: JAÉN.
1.5) Provincia: Jaén.
1.6) Código postal: 23006.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES616.
1.11) Correo electrónico: jaen.serviciosgenerales.tgss@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZXsC5fXnbiUQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2)  Actividad principal  ejercida:  Gestión y  Administración de la  Seguridad

Social.

4.  Códigos  CPV:  90919200  (Servicios  de  limpieza  de  oficinas),  90000000
(Servicios de alcantarillado, basura, limpieza y medio ambiente),  90921000
(Servicios  de  desinfección  y  exterminio)  y  90923000  (Servicios  de
desratización).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES616.

6. Descripción de la licitación: Servicios de limpieza, desinfección, desinsectación y
desratización  de la sede de la Dirección Provincial de la Tesorería General de
la Seguridad Social  y del INSS de Jaén y de los centros dependientes de la
Dirección Provincial de la TGSS.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Bolsa horas (Ponderación: 5%).
9.2) certificado acreditativo de gestión de calidad  (14.2.3 PCAP) (Ponderación:

2%).
9.3) Certificado acreditativo Gestion Seguridad y Salud laboral (14.2.3 PCAP)

(Ponderación: 2%).
9.4) Certificado acreditativo Gestión ambiental (14.2.3 PCAP) (Ponderación:

2%).
9.5) Contratación víctimas violencia genero, jovenes, parados larga duración



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 259 Viernes 29 de octubre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 60722

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
43

91
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

(14.2.4 PCAP) (Ponderación: 4%).
9.6) Plan de igualdad  (14.2.5 PCAP) (Ponderación: 4%).
9.7) Precio (Ponderación: 81%).

10. Fecha de adjudicación: 2 de septiembre de 2021.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: FISSA FINALIDAD SOCIAL S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B10219913.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 399.300,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 886.023,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 399.300,00 euros.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2021-076735. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (15 de julio de
2021).

17.2) ID: 2021-076735. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (20 de julio de
2021).

17.3) ID: 2021-076735. Anuncio de Licitación publicado en BOE (2 de agosto de
2021).

18. Fecha de envío del anuncio: 26 de octubre de 2021.

Jaén, 26 de octubre de 2021.- El Director Provincial, Sixto Ildefonso  Cobo
Sánchez.

ID: A210057616-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-10-28T15:40:49+0200




